
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA OPIEKI SPOŁECZNEJ

Rok V. W ARSZAW A, dnia 20 maja 1939 r. Nr 11.

T R E Ś Ć :

III. UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE.
Str.

Poz. 134, Zarządzenie M. O. S. z dn. 30.IV. 1939 r. o ustanowieniu państwowego zarządu nad majątkiem 
czeskoslowackich instytucyj ubezpieczeń społecznych (Monitor Polski z dnia 13 maja 1939 r. Nr 110, poz. 257) 164

Poz, 135. Zarządzenie M, O. S. z dn. 5.V. 1939 r. o znaczkach składkowych_w ubezpieczeniu Jnwąlidz-
kim robotników rolnych w b. dzielnicy pruskiej . . . . . . . . . . . . .  165

Poz. 136. Zarządzenie M. O. S. z dn. 6,V. 1939 r. w sprawie ustalenia na 1939 r. wysokości wydatków 
z tytułu częściowego pokrywania przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych wynagrodzeń pracowników, przy- 
dzielonych do załatwiania odwołań od orzeczeń instytucyj ubezpieczeń społecznych . . . . .  166

V. 'ZDROWIE PUBLICZNE.

Poz. 137. Zarządzenie M. S. Wewn. z dn. 29.IV. 1939 r. Nr SG. 94-153-1 o dostawach artykułów sa- 
nitarnych do szpitali samorządowych (Dz. Urz. M. Spr. Wewn. z dnia 10 maja 1939 r. Nr 10, poz. 83) . . . 167

Poz. 138. Pismo okólne M. O. S. z dn. 11.V. 1939 r. Nr Zn. 14a∕20-9 w sprawie zakładu leczniczo-wypo- 
czynkowego w Szkle dla dzieci pracowników państwowych ...........................................................  • 167

Poz. 139. Pismo okólne M. O. S. z dn. 15.V. 1939 r. Nr Zn, 6d∕Wi-9 w sprawie czasowego pozbawienia 
położnej Feliksy Wieprzyckiej prawa wykonywania praktyki położniczej . . . .............................................. 167

VII. RÓŻNE.

Poz. 140. Ustawa z dn. 17.III. 1939 r. o organizacji i zakresie działania władz powiatowych administracji 
ogólnej w województwie śląskim (Dz. Ust. Śląskich z dnia 25 marca 1939 r. Nr 8, poz. 19) . . . . 168

Poz. 141. Rozporządzenie M. Spr. Wewn, z dn. 29.IV. 1939 r. wydane w porozumieniu z Ministrami 
Spr. Zagr., Spr. Wojsk., Skarbu i Op. Społ. w sprawie wykonania ustawy z dn. 30.III. 1939 r. o zasiłkach dla 
rodzin  osób odbyw ających  czynną służbę wojskową (Dz. U. R. P. z dnia 5 maja 1939 r. N r 41, poz. 275) . 170

KOMUNIKATY.

Poz, 142. W sprawie zbiórki na ufundowanie samochodowej czołówki chirurgicznej dla Armii przez 
Pracowników Państwowej Służby Zdrowia 177

Poz. 143. Zbiór Układów Zbiorowych P r a c y .....................................................................................  177



Poz, 134 Dziennik Urzędowy Nr 11 Str. 164
III. Ubezpieczenia społeczne.

134.

ZA R ZĄ D ZEN IE

M IN ISTR A OPIEKI S P O Ł E C Z N E Jz dnia 30 kwietnia 1939 r.

o ustanowieniu państwowego zarządu nad ma- 
jątkiem czeskosiowackich instytucyj ubezpieczeń

społecznych.

(Monitor Polski z dnia 13 maja 1939 r. Nr 110, poz. 257).Na podstawie art. 1, 2 i 3 dekretu w przed- miocie przymusowego zarządu państwowego z 16 grudnia 1918 r. (Dz. Pr. P. P. Nr 21, poz, 67) w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rze- czypospolitej z 25 maja 1927 r. (Dz. U . R. P. Nr 49, poz. 437), zarządzam, co następuje:
Ustanawiam zarząd państwowy nad znaj- dującym się na obszarze Rzeczypospolitej Pol- skiej majątkiem:1) Centralnej Kasy Brackiej w Pradze („Cst- redni Bratrska Pokladna v Praze"),2) Rewirowej Kasy Brackiej w Morawskiej Ostrawie (,,Revirni Bratrska Pokladna v Morav- ske Ostrave"),3) Centralnego Zakładu Ubezpieczeń Spo- łecznych w Pradze („Ustredni Socialni Pojist'ovna v Praze"),4) Zakładu Ubezpieczenia Robotników od Wypadków dla ziemi Morawsko-Śląskiej w Ber- nie („Crazowa Pojist'ovna Delnicka pro zemi Moravsko-slezskou v Brnę"),5) Powszechnego Zakładu Pensyjnego w Pra- dze (,,Vseobecny Pensijni Cstav v Praze” ),6) Zakładu Pensyjnego Kolei Prywatnych w Bernie („Pensijni Cstav Soukrom^ch Drah 

τ Brnę"),7) Zakładu Pensyjnego I Witkowickich K o- palni Węgla Kamiennego w Morawskiej Ostrawie („Pensijni Cstav I Vitkovickych Kamenouhelnych Dołu v Moravske Ostrave"),8) Zakładu Pensyjnego II Witkowickich Ko- palni Węgla Kamiennego w Morawskiej Ostrawie („Pensijni Ustav II Vitkovickych Kamenouhelnych Dołu v Moravske Ostrave"),

9) Pensyjnego Zakładu Towarzystwa Gór- niczo-Hutniczego w Pradze („Pensijni Ustav Banske a Hutni spolecnosti v Praze”),10) Pensyjnego Związku niemieckich kas oszczędności w Pradze (,,Pensionsverein der deutschen Sparkassen in Prag”),11) Pensyjnego Zakładu Północnej Kolei Ferdynanda w Morawskiej Ostrawie („Pensijni Ustav Severni drahy Ferdinandovy v Moravske Ostrave"),12) Pensyjnego Zakładu Pracowników Insty- tucyj Ubezpieczeń Społecznych R. C. S. w Pradze („Pensijni Ustav Zamenstnancu Socialne Poji- st'ovacich Ustavu R, C . S. v Praze"),13) Pensyjnego Zakładu dla urzędników To- warzystwa Akcyjnego dawne Zakłady Skoda w Pradze („Pensijni Ustav pro ufedniki Aktiov Spolecnosti dfive Skodovy Zavody v Praze"),14) Pensyjnego Zakładu Jan a W ilczka w Ślą- skiej Ostrawie („Pensijni Cstav Ja n a  Wilczka ve Slezske Ostrave"),15) Pensyjnego Zakładu I Urzędników Wit- kowickiego Węglowego i Hutniczego Gwarectwa w Morawskiej Ostrawie („Pensijni Cstav I Ure- dniku Vitkovickeho Horniho a Hutniho teζifstva v Moravske Ostrave"),16) Pensyjnego Zakładu II Urzędników i Pra- cowników Witkowickiego Węglowego i Hutni- czego Gwarectwa w Morawskiej Ostrawie („Pensijni Ustav II Ufedniku a Zrizencu Vitko- vickeho Horniho a Hutniho teζirst'va v Moravske Ostrave"). § 2.Zarządcą państwowym mianuję w stosunku do majątku Centralnej Kasy Brackiej w Pradze (,,Ustredni Bratrska Pokladna v Praze") i Re- wirowej Kasy Brackiej w Morawskiej Ostrawie (,,Revirni Bratrska Pokladna .v Moravske Ostra- ve“ )—Zakład Ubezpieczeń Górników i Hutników w Orłowej, w stosunku zaś do majątku wszysl- kich innych instytucyj ubezpieczeń społecznych— Zakład Ubezpieczeń Społecznych.
§ 3 .Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 15 maja 1939 r.

Minister Opieki Społecznej:(—J M . Zyndram-Kościałkowski



S tr. 165 Dziennik Urzędowy Nr 11 Poz. 135
135.

ZA R ZĄ D ZEN IE

M IN ISTR A OPIEKI S P O Ł E C Z N E Jz dnia 4 maja 1939 r.
o znaczkach składkowych w ubezpieczeniu in- 
walidzkim robotników rolnych w b. dzielnicy 

pruskiej.Na podstawie § 1411 ordynacji ubezpiecze- niowej z dnia 19 lipca 1911 r. (Dz. U . Rz., str. 509) oraz art. 10 ustawy z dnia 30 lipca 1938 r, o przejęciu Ubezpieczalni Krajowej w Poznaniu przez Zakład Ubezpieczeń Społecz- nych (Dz. U . R . P. Nr 56, poz. 446) zarządzam, co następuje:
Znaczki w ubezpieczeniu obowiązkowym 

i dobrowolnym,1) Znaczki, stanowiące środek opłacania składek ubezpieczeniowych, wydawać będzie Zakład Ubezpieczeń Społecznych, jako znaczki jednotygodniowe i trzynastotygodniowe.2) Znaczki jednotygodniowe mają mieć wy- miar: 14 mm ×  23,5 mm, znaczki trzynastoty- godniowe 42 mm ×  23,5 mm,3) Znaczki mają być drukowane na papie- rze bezdrzewnym, dobrze podklejonym, wagi 66 gr na 1 m2, zaopatrzonym w szczególny znak wodny tzw. rublowy, który zastrzega się dla Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, a którego wzór przedstawia poniższy rysunek.

4) Znaczki mają być wykonane drukiem podwójnym, a mianowicie - składać się mają z poddruku wykonanego dla wszystkich klas znaczków w bardzo lekko odciśniętym, jasno- niebieskim kolorze oraz z naddruku, stanowią- cego właściwy obrazek znaczka. Kolor nad- druku dla każdej klasy zarobkowej ma być in- ny, a mianowicie:dla znaczków I klasy zarobk.owej — czerwony,dla znaczków II klasy zarobkowej — niebieski,dla znaczków III klasy zarobkowej — zielony,dla znaczków IV  klasy zarobkowej — brązowy,dla znaczków V  klasy zarobkowej — żółty.5) Poddruk, stanowiący tło znaczka, w y- obrażać ma stylizowany rysunek napisu „Z U S ".

6) Obrazek naddruku znaczka jednoty- godniowego dzielić się. ma na dwa pola; w le- wym polu, zajmującym mniej więcej 2/5 znacz- ka, mieścić się ma wizerunek godła państwo- wego (orła) na ośmiobocznej tarczy, otoczonej z boków rysunkiem kłosów, a z dołu wstęgą z napisem: ,,Z . U . S ,“ . W  prawym polu w le- wym górnym narożniku ma się mieścić liczba rzymska klasy znaczka, a u dołu tego pola ce- na znaczka wyrażona w groszach. Prawe pole w kierunku z lewego dplnego narożnika ku prawemu górnemu ma przecinać rysunek kłosa, a i prawą krawędź boczną znaczka zamykać ma również rysunek kłosa. U  dołu przez całą szerokość znaczka ma biec napis: „U B E Z P IE - C ZE N IE  IN W A L ID Z K IE  R O B O T . R O L N Y C H ” . Kształt i rysunek znaczka przedstawia poniższy wzór:

7) Obrazek naddruku znaczka trzynasto- tygodniowego otoczony ma być z boków i z gó- ry rysunkiem kłosów. Pole środkowe mają w y- pełniać kolejno od góry:Wizerunek godła państwowego (orła) na ośmiobocznej tarczy,Wstęga z napisem „Z . U . S .“ ,Cena znaczka, wyrażona w złotych,Napis „T R Z Y N A Ś C IE  T Y G O D N I” w dwóch wierszach,Napis w liczbie rzymskiej, określający k la- sę znaczka.U  dołu przez całą szerokość znaczka ma biec napis „U B E Z P IE C Z E N IE  IN W A L ID Z K IE  R O B O T . R O L N Y C H ". Kształt i rysunek znacz- ka przedstawia poniższy wzór:

8) Znaczki mają być drukowane w arku- szach, obejmujących 100 znaczków jednotygod- niowych w 10 rzędach po 10 lub 30 znaczków trzynastotygodniowych w 3 rzędach po 10. A r - kusze mają być tak perforowane, aby można było łatwo oddzielić każdy znaczek,



Poz. 136 Dziennik Urzędowy Nr 11 Str. 166
Znaczki wyrównawcze.9) Zakład Ubezpieczeń Społecznych może również wydawać dla użytku kontrolerów znaczki wyrównawcze, służące do wyrównania różnicy między składką, jaką pracodawca wi- nien był opłacić a składką, jaką opłacił.10) Odnośnie papieru, kształtu i poddruku znaczków wyrównawczych obowiązują te same przepisy co do znaczków jednotygodniowych. Kolor naddruku znaczka wyrównawczego wi- nien się różnić od kolorów zwykłych znaczków jedno- i trzynastotygodniowych.11) Obrazek naddruku znaczka wyrów- nawczego ma być zasadniczo taki sam, jak znaczka jednotygodniowego z tym wyjątkiem, że w prawym polu w miejscu oznaczenia klasy zarobkowej, ceny znaczka oraz poprzecznego rysunku kłosa ma być umieszczony napis:

12) Znaczki wyrównawcze drukuje się w arkuszach po 40 znaczków.
Przepisy przejściowe i końcowe.13) Znaczki według wzoru przepisanego zarządzeniem niniejszym mogą być używane w granicach dozwolonych postanowieniami ordy- nacji ubezpieczeniowej również za okres wstecz,' licząc od wejścia w życie zarządzenia.14) Do dnia 1 lipca 1940 r. można używać znaczków starego wzoru. Zgodnie z § 1411 ust. 3 ordynacji ubezpieczeniowej można do dnia 1 stycznia 1942 r. wymieniać znaczki sta- rego wzoru na znaczki przepisane zarządze- niem niniejszym.15) Z dniem wejścia w' życie zarządzenia niniejszego uchyla się moc obowiązującą ob- wieszczenia Urzędu Ubezpieczeń Rzeszy z dnia 11 listopada 1911 r. w sprawie wydawania znaczków składkowych w ubezpieczeniu inwa- lidzkim i na rzecz pozostałych.16) Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

(— ) Marian Zyndram -KościałkowskiMinister Opieki Społecznej

136.

ZA R ZĄ D ZEN IE
M IN ISTRA OPIEKI SP O Ł E C Z N E Jz dnia 6 maja 1939 r.

w sprawie ustalenia na 1939 r, wysokości wy- 
datków z tytułu częściowego pokrywania przez 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych wynagro- 
dzeń pracowników, przydzielonych do załatwia- 
nia odwołań od orzeczeń instytucyj ubezpieczeń 

społecznych.Na podstawie art. 310 ustawy z dnia 23 mar- ca 1933 r. o ubezpieczeniu społecznym (Dz. U . R . P. Nr 51, poz. 396) oraz art. 7 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paździer- nika 1934 r. o zmianie ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o ubezpieczeniu społecznym (Dz. U . R . P. Nr 95, poz. 855) zarządzam, co następuje:
§ 1. Wysokość ponoszonej przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych (fundusze ubezpiecze- niowe) części wydatków, związanych z wyna- grodzeniem pracowników, przydzielonych do za- łatwiania odwołań od orzeczeń instytucyj ubez- pieczeń społecznych, oznaczam na rok 1939 na kwotę zł 299.500 (słownie zł dwieście dziewięć- dziesiąt dziewięć tysięcy pięćset).
§ 2. Z wymienionej w § 1 kwoty Zakład Ubezpieczeń Społecznych wpłaci sumę 68.500 zł na dochód budżetu Skarbu Śląskiego (Dz. IX  rozdz. 1 § 12 zł 17.300 i rozdz. II § 14 zł 51.200) jako częściowe pokrycie wydatków związanych z wynagrodzeniem wymienionych w § 1 pra- cowników, przydzielonych na obszarze Górne- go Śląska, a sumę 231.000 zł na dochód budżetu Ministerstwa Opieki Społecznej (Dz. I § 1 „zwrot wynagrodzeń pracowników orzecznictwa ubez- pieczeniowego"), jako częściowe pokrycie w y- datków, związanych z wynagrodzeniem wymie- nionych w § 1 pracowników, przydzielonych na obszarze województw poznańskiego i pomor- skiego do Trybunału dla Spraw Ubezpieczeń Społecznych oraz do W yższych Urzędów U bez- pieczeń w Poznaniu i Toruniu, zaś na pozosta- łym obszarze Rzeczypospolitej — z w yłącze- niem województwa śląskiego — do wojewódz- kich wydziałów pracy i opieki społecznej, względnie pracy, opieki społecznej i zdrowia.
§ 3, Połowę każdej z wymienionych w § 2 sum wpłaci Zakład Ubezpieczeń Społecznych jednorazowo do dnia 30 czerwca 1939 r., drugą zaś połowę w równych ratach miesięcznych od dnia 1 lipca do 31 grudnia 1939 r.

(—) Marian Zyndram -Kościałkowski Minister Opieki Społecznej



Str. 167 Dziennik Urzędowy Nr 11 Poz. 137, 138 i 139
V. Zdrowie publiczne.

137

ZA R ZĄ D ZEN IE

M IN ISTR A SP R A W  W EW N ĘT R ZN YCHz dnia 29 kwietnia 1939 r. (Nr S G , 94-153-1)
o dostawach artykułów sanitarnych do szpitali 

samorządowych.

(Dz. Urz. Min. Spraw Wewn, z dnia 10 maja 1939 r. Nr 10, 
poz. 83).Na podstawie ust. (2) § 37 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1937 r. o do- stawach i robotach na rzecz Skarbu Państwa, samorządu oraz instytucyj prawa publicznego (Dz. U . R . P. Nr 13, poz. 92) zezwalam związ- kom samorządu terytorialnego na udzielanie Gospodarczemu Zrzeszeniu Samorządu Teryto- rialnego, spółdzielni z ograniczoną odpowie- dzialnością w Warszawie, ul. Dobra Nr 28, za- mówień z wolnej ręki na dostawę artykułów sanitarnych do szpitali samorządowych.

(— ) Sławoj Składkowski Minister
138.

PISM O OKÓLNE

M IN ISTER ST W A  OPIEKI S P O Ł E C Z N E Jz dnia 11 maja 1939 r. Nr Zn. 14a∕20-9
w sprawie zakładu leczniczo-wypoczynkowego 
w Szkle dla dzieci pracowników państwowych.Do

Urzędów wojewódzkich i komisariatu 
rządu na m. st. Warszawę.Ministerstwo Opieki Społecznej zawiada- mia, że dzieci urzędników państwowych kwali- fikujące się do pobytów leczniczo-wypoczynko- wych, a w pierwszym rzędzie dotknięte skazą limfatyczną, cierpieniami stawów, kości i skóry, oraz w ogóle dzieci których stan zdrowia wy-

maga leczenia kąpielami siarczanymi, mogą być kierowane do zakładu leczniczo-wypoczynko- wego w Szkle. Zakład ten posiada znakomite warunki klimatyczno-lecznicze.Za pobyt w Zakładzie obejmujący całkowi- te utrzymanie i opiekę oraz kąpiele, pobierana jest opłata po 4.40 zł dziennie, z czego 75°/« po- krywa państwowa pomoc lekarska, tak, że funk- cjonariusz dopłaca tylko po 1.10 zł.Ze względu na niedostateczne dotychczas wykorzystanie tego Zakładu, Ministerstwo Opie- ki Społecznej prosi o podanie powyższych infor- macyj ponownie do wiadomości wszystkich le- karzy państwowej pomocy lekarskiej.
(— ) Dr E . Piestrzyński Podsekretarz Stanu

139.

PISM O OKÓLNE
M IN ISTER ST W A  OPIEKI S P O Ł E C Z N E Jz dnia 15 maja 1939 r. Nr Zn. 6d∕W i-9

w sprawie czasowego pozbawienia położnej 
Feliksy Wieprzyckiej prawa wykonywania prak- 

tyki położniczej.

Do
Urzędów wojewódzkich i komisariatu 
rządu na m. st. Warszawę i starostw.Ministerstwo Opieki Społecznej zawiada- mia, że położna Feliksa W ieprzycka, zam. w Pińczycach, pow. zawierciańskiego, prawomoc- nym wyrokiem Sądu Apelacyjnego w W arsza- wie została skazana na utratę prawa wykony- wania zawodu położniczego na przeciąg pięciu lat, tj. od 12 lutego 1938 r. do 12 lutego 1943 r. włącznie. (—) Dr J .  Adam ski Dyrektor Departamentu



Poz. 140 Dziennik Urzędowy Nr 11 Str. 168
VII. R

140.

U S T A W Az dnia 17 marca 1939 r.
o organizacji i zakresie działania powiatowych 
władz administracji ogólnej w województwie 

śląskim.

(Dz. Ustaw Śląskich z dnia 25 marca 1939 r. Nr 8, poz. 19).R o z d z i a ł  I.
Przepisy ogólne.

Art. 1, Władzami administracji ogólnej na obszarze powiatu są:1) starostowie powiatowi i starostowie grodzcy,2) organa związków samorządu terytorial-nego, które spełniają zadania administra- cji ogólnej w zakresie, ustalonym przez ustawę niniejszą oraz inne przepisy prawne, ∣
Art. 2. (1) Właściwość miejscowa władz, wymienionych w art. 1, obejmuje ich okrąg ad- ministracyjny, o ile ustawa niniejsza lub inne przepisy prawne nie przewidują wyjątków.(2) Organa, których zakres czynności obej- muje dwa lub więcej okręgów administracyj- nych, podlegają pod względem osobowym tej władzy administracji ogólnej, w której okręgu mają swoją siedzibę urzędową, ood względem służbowym zaś tym władzom, na których obsza- rach spełniają czynności urzędowe.(3) W  sprawach administracji reform rol- nych, dotyczących obszaru, położonego w dwu lub więcej powiatach, właściwy będzie starosta powiatowy, wyznaczony w każdym poszczegól- nym przypadku przez Wojewodę Śląskiego.
Art. 3. Właściwość rzeczową i sposób dzia- łania władz, wymienionych w art. 1, określają obowiązujące w tej mierze przepisy ze zmiana- mi, 'wynikającymi z ustawy niniejszej.
Art, 4. (1) Starostowie powiatowi i staro- stowie grodzcy działają pod osobistą odpowie- dzialnością samodzielnie i jednoosobowo, z za- strzeżeniem kolegialnego załatwiania spraw stosownie do postanowień obowiązujących prze- pisów prawnych.(2) Ustrój organów, oznaczonych w p. 2 art. 1, określają obowiązujące w tej mierze prze- pisy.

ó ż n e. R o z d z i a ł  II.
Starostowie powiatowi.

Art. 5. (1) Na czele powiatu stoi starosta powiatowy.(2) Starosta powiatowy podlega pod wzglę- dem osobowym, w granicach przepisów, regulu- jących stosunki państwowej służby cywilnej, Wojewodzie Śląskiemu i Ministrowi Spraw W e- wnętrznych, pod względem służbowym zaś — bezpośrednio Wojewodzie Śląskiemu.
Art. 6, (1) Starosta powiatowy jest na ob- szarze powiatu:1) przedstawicielem Rządu, sprawującym z tego tytułu funkcje, przekazane mu ustawą niniejszą, innymi przepisami pra- wnymi lub specjalnie zlecone przez Rząd;2) szefem administracji ogólnej tj. admini- stracji spraw wewnętrznych.oraz innych działów administracji, bezpośrednio ze- spolonych we władzach administracji ogólnej I instancji.(2) Uprawnienia, o których mowa w ust. 1, są uprawnieniami przywiązanymi ściśle do sta- nowiska i służą osobiście staroście— albo urzęd- nikowi, który pełni te funkcje.
Art. 7. Jak o  przedstawiciel Rządu starosta powiatowy ma obowiązek i prawo:1) wyłącznego reprezentowania Rządu przy uroczystych wystąpieniach, o ile Prezes Rady Ministrów nie wyśle osobnego delegata;2) uzgadniania działalności całej administra- cji rządowej na obszarze powiatu w myśl zasad- niczej linii działalności Rządu.
Art. 8. (1) Na zaproszenie starosty powia- towego i pod jego przewodnictwem naczelnicy lokalnych władz i urzędów rządowych, nieze- spolonych z administracja ogólną, odbywają pe- riodyczne zebrania w celu stałego uzgadniania działalności wszystkich działów administracji rządowej między sobą i z zasadniczą linią dzia- łalności Rządu. W  wyjątkowych przypadkach zebrania takie mogą się odbywać wspólnie dla kilku powiatów.
12) Wojewoda Śląski w porozumieniu z za- interesowanymi naczelnikami władz niezespolo- nych wyda regulamin tych zebrań, określając listę naczelników (kierowników) władz i urzę- dów, biorących udział w powiatowych zebra- niach periodycznych.
Art. 9. (1) We wszystkich sprawach, wyni- kających ze stanowiska starosty powiatowego jako przedstawiciela Rządu, starosta powiato- wy jest uprawniony do bezpośredniego porożu-



Str. 169 Dziennik Urzędowy Nr 11 Poz. 140miewania się z władzami równorzędnymi, z wła- dzami wyższymi zaś — z reguły za pośrednic- twem Wojewody Śląskiego.(2) Ilekroć starosta powiatowy na podsta- wie przepisów ustawy niniejszej wkracza w dziedzinę spraw, nienależących do zakresu ad- ministracji ogólnej, nie przysługuje mu prawo wydawania orzeczeń i zarządzeń, wyjąwszy przypadki, w których przepisy prawne wyraź- nie inaczej stanowią.
A r t  10, (1) Do zakresu działania starosty powiatowego jako szefa administracji ogólnej należą wszystkie sprawy administracji państwo- wej na obszarze powiatu, o ile na mocy obowią- zujących przepisów nie są zastrzeżone właści- wości władz naczelnych, Wojewody Śląskiego i innych władz rządowych, ani nie należą do za- kresu działania powiatowych związków samo- rządowych, gmin miejskich i wiejskich, oraz sprawy, w których nie da się ustalić właściwości rzeczowej innej władzy, albo jeżeli obowiązują- ce przepisy przewidują właściwość władz już nieistniejących, a nie można ustalić, kto przejął ich uprawnienia.(2) W  zakresie spraw administracji ogólnej starosta powiatowy jest:
1) odpowiedzialnym ' wykonawcą zleceń wojewódzkiej władzy administracji ogól- nej,2) służbowym zwierzchnikiem właęlz, urzę- dów i organów, połączonych z powiato- wymi władzami administracji ogólnei oraz przełożonym funkcionariuszów tych władz, urzędów i organów,
3) organem zarządzającym, orzekaiacvm, rozstrzygającym i stawia>'acvm wnioski,
4) przewodniczącym wszystkich organów kolegialnych, rad, komisy,’, powołanych przez obowiązujące przepisv do współ- działania z powiatowymi władzami ad- ministracji ogólnej,
(3) Stosunek starosty powiatowego do or- ganów związków • samorządowych normują» osobne przepisy prawne.
Art, 11, (1) Starosta powiatowy załatwia sprawy, należące do jego kompetencji, przy no- mocv starostwa oraz przy pomocy innych podle- głych mu na obszarze powiatu władz, urzędów i organów.(21 Starostę powiatowego zastępuje wice- starosta. W  razie przeszkód w  sprawowaniu urzędu nrzez starostę i wicestarostę, urzędnika, zasteouiące^o czasowo starostę powiatowego, wyznacza Wojewoda Śląski.
Art, 12, Wojewoda Śląski wydaje przepisy, dotyczące wewnętrznej organizacji starostw i trybu ich urzędowania, z uwzględnieniem wa- runków miejscowych i następujących zasad:a) łączenia w ręku poszczególnych referen- tów spraw jednorodnych pod względem praw- nym i faktycznym:

b) zastrzeżenia pewnych kategorii spraw, ze szczególnym uwzględnieniem spraw wojsko- wych i karno-administracyjnych, urzędnikom posiadającym specjalne przygotowanie;c) ustalenia zakresu odpowiedzialności urzędników poszczególnych kategorii i stano- wisk ze specjalnym uwzględnieniem urzędników fachowych;d) zastępstwa starosty.
Art, 13, Z ważnych względów może W oje- woda Śląski ustanowić w drodze rozporządze- nia poza urzędową siedzibą starosty organ pod- legły staroście powiatowemu, uprawniony do stałego spełniania na oznaczonym obszarze po- wiatu — pod nadzorem starosty powiatowego — określonych zadań z zakresu działania starosty powiatowego oraz wydawania w imieniu staro- sty samoistnych orzeczeń i zarządzeń ze skut- kiem prawnym, równym orzeczeniom i zarzą- dzeniom starosty,
Art, 14, (1) Dla ułatwienia urzędowania oraz utrzymania ścisłego wzajemnego stosunku miedzy władzami administracyjnymi a.ludnością, niektóre sprawy, określone bliżej przez W oje- wodę Śląskiego dla poszczególnych powiatów lub całego obszaru województwa, mogą być za- łatwiane periodycznie poza miejscem urzędowej siedziby starosty powiatowego przez starostę lub wyznaczonych przez niego urzędników.(2) Urzędnicy ci za zgodą Wojewody Ślą- skiego, mogą być upoważnieni przez starostę do wydawania zarządzeń i orzeczeń za starostę po- wiatowego i ze skutkiem prawnym, równym za- rządzeniom i orzeczeniom starosty.
Art. 15. (11 Wojewoda Śląski może w dro- dze rozporządzenia poruczać do odwołania wszystkim lub niektórym wydziałom powiato- wym oraz zarządom miast wydzielonych z po- wiatowych związków samorządowych, wszyst- kie lub niektóre funkcje powiatowych władz ad- ministracji ogólnej w dziedzinach: administracji drogowej, administracji zdrowia publicznego, weterynaryjnej, budowlanej, opieki społecznej oraz spraw wojskowych, jeżeli odnośne nowia- towe związki samorządowe i gminy miejskie zo- bowiaża sie ustanowić odpowiednich funkciona- riuszów, ktorvch sposób przyjmowania i kwali- fikacje określi rozporządzenie Wojewody Ślą- skiego.(21 Z chwilą przejęcia powyższych funkcyj wydziały powiatowe i zarządy miejskie mają obowiązek spełniać je tak długo, dopóki w dro- dze rozporządzenia, funkcje te nie zostaną im odjęte.
(3) Wojewoda Śląski może wydawać po- 

trzebne przepisy, dotyczące załatwiania spraw, 
przekazanych w myśl ust, 1.



Poz, 141 Dziennik Urzędowy Nr 11 Str. 170R o z d z i a ł  III.
Starostowie grodzcy.

Art, 16. Miasta Katowice i Chorzów two- rzą odrębne powiaty miejskie dla celów admini- stracji rządowej,
Art, 17» W  miastach, wymienionych w art, 16, na czele powiatów miejskich stoją sta- rostowie grodzcy.
Art. 18, Funkcje starosty grodzkiego mogą być powierzone staroście powiatowemu powia- tu sąsiadującego z powiatem miejskim.
Art. 19, Przepisy artykułów 5 τ— 12 niniej- szej ustawy, mają odpowiednie zastosowanie do starostów grodzkich ze zmianami, wynikający- mi z osobnych przepisów, dotyczących ich sta- nowiska i zakresu działania.
Art, 20, (1) Wojewoda Śląski może w dro- dze rozporządzenia przekazywać do odwołania wszystkie lub poszczególne funkcje starostów grodzkich zarządom miast, stanowiących samo- istne powiaty dla celów administracji rządowej, o ile miasta te posiadają warunki, zabezpiecza- jące należyte sprawowanie tej administracji.(2) Zarządy miejskie spełniają powyższe funkcje przy pomocy swoich funkcjonariuszów, posiadających odpowiednie kwalifikacje.

R o z d z i a ł  IV .
Przepisy końcowe.A rt, 21, (1) Lekarze powiatowi i powiato- wi lekarze weterynaryjni wchodzą w skład sta- rostw (ust. (1) art. 11).(2) Okręgi służbowe wymienionych w ust. (1) organów mogą obejmować jeden lub kil- ka powiatów, nie mogą jednak obejmować czę- ści różnych powiatów. W  tych przypadkach do organów tych mają zastosowanie przepisy ust. (2) art. 2.

Art, 22. Dyrekcje Policji w Bielsku, Cho- rzowie i Katowicach znosi się a ich funkcje prze- kazuje się starostom grodzkim i starostom po- wiatowym, stosownie do ich terytorialnego za- kresu działania.A rt. 23. (1) Powiatowe dzienniki urzędowe znosi się.(2) Zarządzenia i obwieszczenia, które na mocy obowiązujących przepisów prawnych by- ły ogłaszane w powiatowych dziennikach urzę- dowych (orędownikach), powinny być odtąd ogłaszane w wojewódzkim urzędowym organie publikacyjnym.A rt. 24. Wykonanie ustawy niniejszej poru- cza się Wojewodzie Śląskiemu.

Art. 25. (1) Ustawa niniejsza wchodzi w ży- cie z dniem 1 kwietnia 1939 r.(2) Z tym dniem tracą moc przepisy rozpo- rządzenia z dnia 17 czerwca 1922 r. w przed- miocie utworzenia Dyrekcji Policji w miastach Katowice, Królewska Huta i Bielsko (Dz. U . Śl. Nr 1, poz. 6) w brzmieniu ustawy z dnia 14 mar- ca 1923 r. (Dz. U. Śl. Nr 15, poz, 97) oraz wszel- kie przepisy prawne, wydane w sprawach, ure- gulowanych ustawą niniejszą, o ile są sprzeczne z jej postanowieniami. Marszałek:
(—) K . Grzesik

141.

RO ZPO R ZĄD ZEN IE

M IN ISTR A SPR A W  W EW N ĘT R ZN YCHz dnia 29 kwietnia 1939 r.
wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw Za- 
granicznych, Spraw Wojskowych, Skarbu i Opie- 
ki Społecznej w sprawie wykonania ustawy 
z dnia 30 marca 1939 r, o zasiłkach dla rodzin 
osób, odbywających czynną służbę wojskową. 

(Dz. U. R. P. z dnia 6 maja 1939 r. Nr 41, poz. 275).Na podstawie art. 20 ust. (2) i art. 23 usta- wy z dnia 30 marca 1939 r. o zasiłkach dla ro- dzin osób, odbywających czynną służbę wojsko- wą (Dz. U . R . P. Nr 29, poz. 196) zarządzam, co następuje: 
§ 1, (1) Artykuły powołane w rozporzą-dzen/u niniejszym bez bliższego określenia ozna- czają artykuły ustawy z dnia 30 marca 1939 r. o zasiłkach dla rodzin osób, odbywających czyn- ną służbę wojskową (Dz. U . R . P. Nr 29, poz. 196).(2) Paragrafy powołane w rozporządzeniu niniejszym bez bliższego określenia oznaczają paragrafy rozporządzenia niniejszego.§ 2. Czynną służbę wojskową, uprawnia- jącą rodzinę żołnierza do zasiłków, jest służba:1) w rezerwie, polegająca na odbywaniu:a) przeszkolenia wojskowego,b) ćwiczeń wojskowych zwyczajnych,c) ćwiczeń wojskowych doraźnych,d) ćwiczeń wojskowych okresowych.e) ćwiczeń wojskowych dodatkowych,f) czynnej służby wojskowej w razie mo- bilizacji, w czasie wojny oraz w przy- padkach, gdy tego wvmaga interes obro- ny Państwa, stwierdzony uchwałą R a - dy Ministrów;2) w pospolitym ruszeniu, polegająca na odbywaniu:



Str. 171 Dziennik Urzędowy Nr 11 Poz. 141a) przeszkolenia wojskowego,b) ćwiczeń wojskowych zwyczajnych,c) ćwiczeń wojskowych doraźnych,d) ćwiczeń wojskowych okresowych,e) czynnej służby wojskowej w razie mo- bilizacji, w czasie wojny oraz w  przy- padkach, gdy tego wymaga interes ob- rony Państwa, stwierdzony uchwałą R a - dy Ministrów;3) w pomocniczej służbie wojskowej, pole- gająca na odbywaniu:a) przeszkolenia wojskowego w celu przy- sposobienia do pełnienia pomocniczej służby wojskowej,b) czynnej służby wojskowej w razie mobi- lizacji, w czasie wojny oraz w przypad- kach, gdy tego wymaga interes obrony Państwa, stwierdzony uchwałą Rady Ministrów;4) w uzupełniającej służbie wojskowej na ćwiczeniach doskonalących;5) zasadnicza, w czasie mobilizacji lub woj- ny, gdy żołnierz, będąc jedynym żywicielem ro- dziny, nie może uzyskać odroczenia służby woj- skowej lub je utracił w myśl art. 62 ust. (3) usta- wy z dnia 9 kwietnia 1938 r. o powszechnym obowiązku wojskowym (Dz. U . R. P. Nr 25, poz, 220);6) zasadnicza pełniona ochotniczo w cza- sie mobilizacji lub wojny albo w przypadku, gdy tego wymaga interes obrony  Państwa, stwier- dzony uchwałą Rady Ministrów.§ 3, Na pojęcie ,,bytu,,, o którym mowa w art. 3 pkt 2), składa się nie tylko mieszkanie, Dożywienie, odzienie i inne nieodzowne potrze- by życiowe, ale także koszty leczenia i pielęg- nacji, jeżeli zaś chodzi o dzieci, także koszty wychowania. Rozmiar potrzeb danej rodziny we wskazanym wyżej zakresie należy oceniać w zależności od gospodarczego i umysłowego po- ziomu tej rodziny i środowiska, w którym ona stale przebywa.
§ 4, (1) Zagrożenie bytu członków rodzi- ny powołanego do służby wojskowej (art 3 pkt2) nie zachodzi, jeżeli:a) poszczególni członkowie rodziny posia- dają wystarczające środki utrzymania ze źródeł niezależnych od pracy lub za- robku powołanego,b) powołany otrzymuie nadal od oraco- dawcy swoją płacę lub zarobek albo do- tychczasowe zaopatrzenie,c) powołany nie doznaje przez czas służby wojskowej istotnego uszczerbku w swych dochodach.(2) Czasowa niemożność pracy lub zarob- kowania ze strony powołanego, bezpośrednio przed jego odejściem do służby wojskowej, wy- wołana chorobą lub brakiem pracy, nie w yklu- cza prawa do zasiłku,

§ 5, Zgłoszenie prawa do zasiłku powin- no być dokonane w formie pisemnej na formula- rzu załączonego wzoru (załącznik Nr 1) lub też zgłoszone do protokółu w zarządzie gminy (w Urzędzie Konsularnym R. P., Komisariacie G e - neralnym R. P. w Gdańsku).§ 6. Zarządy gmin (Urzędy Konsularne R.P., Komisarz Generalny R. P. w Gdańsku) po- winny po otrzymaniu zgłoszenia niezwłocznie sprawdzić dane, wyszczególnione w formularzu i przeprowadzić potrzebne dochodzenie celem stwierdzenia, czy:1) nastąpiło powołanie do pełnienia które- gokolwiek z rodzajów służby wymienionej w § 2, 2) czy byt rodziny powołanego był istotnie zależnym wyłącznie od jego pracy lub zarobku i został wskutek powołania zagrożony,3) czy nie zachodzą warunki określone w art. 4 ust. (1), a mianowicie, czy który z człon- ków rodziny powołanego, żyjący w czasie po- wołania we wspólnym gospodarstwie, nie ko- rzysta z odroczenia służby wojskowej, jako je- dyny żywiciel rodziny,4) czy wszyscy zgłoszeni członkowie rodzi- ny powołanego odpowiadają warunkom z art. 2.
§ 7. Po ukończeniu dochodzenia i w za- leżności od jego wyniku zarząd gminy (Urząd Konsularny R. P., Komisarz Generalny R . P. w Gdańsku), wydaje orzeczenie o przyznaniu .lub odmowie zasiłku i doręcza je osobie, zgłaszają- cej uprawnienie do zasiłku.§ 8. Wymierzanie wysokości i przyzna- nych zasiłków następuje według norm, określo- nych w rozporządzeniu Ministra Spraw W e- wnętrznych, wydanym na podstawie art. 15 ust. (2).§ 9, (1) Stronom służy prawo odwołania się w ciągu 14 dni od orzeczeń:a) zarządów gminnych i zarządów miej- skich, nie wyłączając zarządów miej- \ skich miast wydzielonych z powiato- wych związków samorządowych —  do właściwych starostów powiatowych,b) zarządów miejskich, posiadających uprawnienia powiatowej władzy admi- nistracji ogólnej — do starostów grodz- kich,c) Zarządu Miejskiego m. st. Warszawy —do Komisariatu Rządu na m. st. W arsza- wę. »(2) Orzeczenia urzędów konsularnych R. P. oraz Komisarza Generalnego R . P. w Gdańsku są ostateczne.
§ 10, (1) W  orzeczeniu, przyznającym pra- wo do zasiłku, należy wyszczególnić, dla któ- rych członków rodziny zasiłek został przyzna- ny, według jakiej normy obliczono jego wyso- kość i do czyich rąk zasiłek ma być wypłacony.



Poz. 141 Dziennik Urzędowy Nr 11 Str. 172(2) Jeżeli w zgłoszeniu wskazano kilka osób, uprawnionych do odbioru zasiłku, należy w orzeczeniu wszystkie te osoby wymienić, określając zarazem, jaka część zasiłku będzie wypłacona poszczególnym odbiorcom.(3) Jeżeli pomiędzy uprawnionymi do za- siłku członkami rodziny znajduje się żona są- downie rozłączona (separowana), wówczas przypadająca jej część zasiłku, nie przekracza- jąca wysokości orzeczonych wyrokiem sądo- wym alimentów, wypłacana jej będzie od- dzielnie.
§ 11. Prawomocne orzeczenia o przyzna- niu zasiłku zarządy gmin wpisują pod nazwi- skiem żołnierza do listy wypłat zasiłków (za- łącznik Nr 2), którą sporządza się w trzech eg- zemplarzach.
§ 12, (1) Wypłatę zasiłków dokonują za- rządy gmin do rąk osoby wskazanej w zgłosze- niu bądź bezpośrednio, bądź też za pośrednic- twem urzędu pocztowego na podstawie za- świadczeń (załącznik Nr 3), wydawanych przez władze wojskowe zgodnie z przepisami art. 8 — 11 oraz 16.(2) W ładze wojskowe będą wydawały za- świadczenia zasadniczo co dwa tygodnie z dołu. Przv powoływaniu do służby czynnej periodycz- nie jednorazowo na bardzo krótkie okresy (np. na 1 dzień w tygodniu) zaświadczenia mogą być wydawane i rzadziej, a nawet co kwartał z do- łu ze zsumowaniem dni odbytej służby czynnej.
§ 13, Dowody doręczenia kwot przecho- wuje się w aktach zasiłkowych.
§ 14, (1) W  czasie trw ania' uprawnienia danych osób do zasiłków, zarządy gmin obo- wiązane są sprawdzać, czy warunki, które po- służyły do przyznania zasiłków w ustalonym wymiarze, nie uległy zmianom.(2) W  przypadku stwierdzenia zmian wa- runków, które wpływają na zmianę wymiaru za- siłków, należy wydać nowe orzeczenie i dorę- czyć je zainteresowanym.
§ 15, Przed każdą wypłatą zasiłków na- leży zażądać od stron złożenia pod odpowie- dzialnością. wynikającą z art. 12, 19 i 21, oświad- czenia co do istnienia uprawnienia do zasiłków i warunków do pobrania zasiłków w ustalonym wymiarze.
§ 16. Zapotrzebowanie sum na wypłatę ząsiłków zarządy gminne i zarządy miejskie,

nie wyłączając zarządów miejskich miast wy- dzielonych z powiatowych związków samorzą- dowych, kierują do właściwych powiatowych władz administracji ogólnej, Zarząd Miejski m. st. Warszawy — do Komisariatu Rządu na m. st. Warszawę, a zarządy miejskie, posiadające uprawnienia powiatowych władz administracji ogólnej — do właściwych urzędów wojewódz- kich. Przy zapotrzebowaniu należy przesłać dwa egzemplarze listy wypłat zasiłków.§ 17. (1) Potrzebne sumy asygnują za- rządom gminnym i zarządom miejskim, nie wy- łączając zarządów miejskich miast wydzielo- nych z powiatowych związków samorządo- wych, powiatowe władze administracji ogól- nej, Zarządowi Miejskiemu m. st. Warszawy — Komisariat Rządu na m. st, Warszawę, a zarzą- dom miejskim, posiadającym uprawnienia po- wiatowych władz administracji ogólnej — wła- ściwe urzędy wojewódzkie.(2) Asygnowane kwoty podejmują przeło- żeni gmin lub upoważnione przez nieb osoby.§ 18, Przepisy rozporządzenia niniejszego mają również zastosowanie do osób zamieszka- łych za granicą i na obszarze W . M . Gdańska. Uprawnienia, zastrzeżone w kraju dla zarządów gmin, a za granięą dla urzędów konsularnych, w stosunku do obszaru W . M . Gdańska przeka- zuje się Komisarzowi Generalnemu R. P. w Gdańsku.§ 19. (1) Zapotrzebowania na pieniądze potrzebne do wypłaty zasiłków rodzinom żoł- nierzy obywateli polskich, zamieszkującym za granicą, urzędy konsularne R. P. kierują do M i- nisterstwa Spraw Zagranicznych,(2) Komisarz Generalny R. P. w Gdańsku kieruje zapotrzebowania na pieniądze do Komi- sariatu Rządu w Gdyni.
§ 20. (1) Rozporządzenie niniejsze wcho- dzi w życie z dniem ogłoszenia.(2) Z dniem tym traci moc rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 19 wrze- śnia 1927 r. w sprawie zasiłków dla rodzin osób, powołanych na ćwiczenia wojskowe (Dz. U . R. P. Nr 109, poz. 926), uzupełnione rozporządze- niem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 lipca 1930 r. (Dz. U . R . P. Nr 54, poz. 456).Minister Spraw Wewnętrznych:

(— ) Sławoj Składkowski



Str. 173 Dziennik Urzędowy Nr 11 Poz. 141
Załączniki do rozp. Min. Spr. Wewn. z dnia 

29 kwietnia 1939 r.

Załącznik Nr 1
do § 5.M ie jsc o w o ść ..............................................................................G m i n a ...........................................................................................P o w ia t ...........................................................................................

ZG ŁO SZEN IE  P R A W A  DO ZA SIŁK U .

Na podstawie § 5 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 kwietnia 1939 r. o zasiłkach dla rodzin osób, odbywających czynną służbę wojskową (Dz. U . R. P. Nr 41, poz. 275) zgłaszam pod odpowiedzialnością, wynikającą z art, 12, 19 i 21 ustawy z dnia 30 marca 1939 r. o zasiłkach dla rodzin osób, odbywających czynną służbę wojskową (Dz. U . R . P. Nr 29, poz. 196) co następuje:1) Nazwisko i imię żołnierza, którego rodzina ................................................................................................................jest uprawniona do zasiłku ........................................................ ......................................................2) K . R. U ., do której żołnierz ewidencyjnie ...............................................................................................................należy ........................................... :...................................................................3) Data zgłoszenia się żołnierza do służby ................................................................................................................4) Miejsce zamieszkania żołnierza w chwili ...............................................................................................................jego powołania (miejscowość, gmina, po- .................................................. .............................................................wiat)5) Zawód cywilny żołnierza i jego stanowisko ................................................................................................................w tym zawodzie .......................................................................................... .....................6) Wysokość zarobków żołnierza z pracy na- ...............................................................................................................jemnej lub wysokość uposażenia-wynagro- ................................................................................................................dzenia ze stosunku służbowego (dzienny, ...............................................................................................................tygodniowy, miesięczny) przed powołaniem ................................................. .............................................................do służby wojskowej7) Wysokość dochodów żołnierza z innych ...............................................................................................................źródeł (stałe uboczne zarobki, dochód ....................................................................... .................... ....................z przedsiębiorstw handlowych lub przemy- ................................................................................................................słowycb, dochód z gruntu itp.)8) Czy żołnierz pobiera przez czas służby ...............................................................................................................wojskowej zarobek lub płacę od pracodaw- ..................................................  .................................................... .cy i w jakiej wysokości ............................................................................9) Czy żołnierz prócz płacy pobierał sam lub ................................................................................................................dla swej rodziny jakie świadczenia w natu- ...............................................................................................................rze (mieszkanie, opał, światło, ordynarie, ................................................................................................................ubranie) i w jakim rozmiarze10) Czy w czasie pełnienia przez żołnierza ................................................................................................................służby wojskowej rodzina jego korzysta ...............................................................................................................ze świadczeń, wymienionych w pkt 9), ................................................................................................................i w jakim rozmiarze11) Czy żołnierz lub jego rodzina posiada ma- ................................................................................................................jątek nieruchomy, gdzie, jaki i jakiej war- ................................ .................................................................. ............tości ................................................................................................................12) Czy żołnierz pobiera stałe zaopatrzenie ...............................................................................................................emerytalne, inwalidzkie itp , skąd i w ja- ................................................................................................................kiej wysokości ................................................................................................................



Poz. 141 Dziennik Urzędowy Nr 11 Str. 17413) Czy spośród rodziny żołnierza powołano ...............................................................................................................do służby wojskowej inne osoby żyjące we ...............................................................................................................wspólnym gospodarstwie i które (nazwisko ........ .......................................................................................................i imię powołanych)14) Czy który z członków rodziny żołnierza, ...............................................................................................................żyjący we wspólnym gospodarstwie korzy- .............. .................................................................................................sta z odroczenia służby wojskowej jako je- ...............................................................................................................dyny żywiciel rodziny15) Do czyich rąk ma być zasiłek wypłacony ................................................................................................................16) Wykaz członków rodziny ubiegających się o zasiłek:

N
r 

ko
l. 

|

Nazwisko 
i imię

Stosunek
pokrewień-

stwa
Wiek

Miejsce
zamieszka-

nia

Źródła 
utrzymania 
w chwili 

powołania
żołnierza

Zawód 
i wysokość 

zarobku

Zaopatrze- 
nia. renty 
i ich wyso-

kość

Czy zgłasza- 
no już pra- 
wo do za- 
siłku i gdzie

Uwagi:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

-

Podpis osoby zgłaszającej prawo do zasiłku 
 i jej adres

Dnia............................................ roku



Załącznik Nr 2 
do § 11 i § 16.Gm ina..........................................................................

L I S T A  W Y P Ł A T  Z A S I Ł K Ó W

Nr
kol. Nazwisko i imię powołanego

Liczba osób 
uprawnio- 

nych do za- 
siłku

Miejsce zamiesz- 
kania rodziny

Data i Nr 
orzeczenia 
przyznają- 

cego zasiłek

Dzienna 
norma za- 

siłku

Od którego 
dnia zasiłek 
przyznano

Za ile dni 
zasiłek ma 
być wypła- 

cony

Kwota 
zasiłku do 
wypłaty

Pokwitowanie odbioru 
zasiłku na podstawie 
zaświadczenia władzy

wojskowej")

•

(Pieczęć gminy)

Podpis przełożonego gminy

*) U W A G A : Pokwitowanie należy brać na jednym egzemplarzu listy w chwili wypłacania zasiłku.

Str. 175 
Dziennik Urzędowy Nr 11 

Poz. 141



Poz. 141 Dziennik Urzędowy Nr 11 Str. 176
Załącznik Nr 3 

do § 12.

Stampila jednostki organizacyjnej wojska.

..........................................  dnia.......................................... 19...........  r.

Z A Ś W I A D C Z E N I E

Zaświadczam, że ......................................................................................................................
imię i nazwisko żołnierzasyn .................................................................................................................................  powołany na

imiona rodzicówdo odbycia................................................  na podstawieart............................  ustawy związku wojskowym (Dz. U. dnia 9 kwietnia 1938 r. o powszechnym obo- R. P. Nr 25, poz 220), zgłosił się w jednostce w dniu..........................................................................  i pełni służbę — został zwolnionyw dniu................................................................... ......
(Podpis dowódcy)

(Pieczęć okrągła)

U W A G A : Niepotrzebne wyrazy w ostatnich dwóch wierszach należy skreślić.



Str. 177 Dziennik Urzędowy Nr 11 Poz. 142 i 143
K O M U N I K A T Y

142.

W  sprawie zbiórki na ufundowanie samocho- 
dowej czołówki chirurgicznej dla Armii przez 

pracowników Państwowej Służby Zdrowia.

(Komunikat popi-zedni Dz. Urz. M. O. S. Nr 9, str. 129 
z 1939 r.j.Podaje się do wiadomości, że zgodnie z de- cyzją Ministra Opieki Społecznej z dn, 4.IV . 1939 r. zebrała się Komisja Rewizyjna w dn. 15.IV . 1939 r., która przeprowadziła kontrolę dowodów i rachunków, dotyczących powyższej akcji i  z czynności swej sporządziła następującyP R O T O K Ó ŁKomisja Rewizyjna, powołana przez Pana Ministra Opieki Społecznej w osobach: 1) Dr Stembrowicza Kazimierza, Inspektora Lekar- skiego w Komisariacie Rządu na m. st. W ar- szawę, 2) Mgr Grabowskiego Mateusza Inspek- tora Farmaceutycznego w Urzędzie Wojewódz- kim w Warszawie i 3) Czaraszkiewicza Stefa- na, Kierownika Oddziału Ogólnego Państwowe- go Zakładu Higieny w Warszawie w dniu 15 kwietnia 1939 r. przeprowadziła kontrolę ra- chunków i dowodów dotyczących zbiórki na ufundowanie samochodowej czołówki chirur- gicznej dla armii przez pracowników państwo- wej służby zdrowia, stwierdzając co następuje;1. Wpływy wyniosły według sprawdzo- nych dowodów wpłat na rachunek P. K . O. Nr 70.004 na dzień 1 kwietnia 1939 r. zl 64.120,88.Na sumę powyższą złożyły się pozycje na- stępujące:m. st. Warszawa . . . . .  7.545,30woj. Warszawskie . . . . 4.615,69,, Łódzkie . . . . .  3.824,30,, K i e l e c k i e ........................... 2.383.19,, Lubelskie . . . . . .  1.276,45,, Białostockie . . . .  1.113,33,, W ile ń s k ie ............................ 5.473,48,, Nowogródzkie . . . 943,96,, Poleskie ...........................  1.097,88,, Wołyńskie . . . . .  3.010,43,, Poznańskie . . . .  1.448,54,, P o m o r s k ie ...........................  2.465,08,, Ś l ą s k i e ..................................  7.850,92,, Krakowskie . . . .  8.533,38,, L w o w s k ie .................................9.175,52,, Stanisławowskie . . 1.696,68,, Tarnopolskie . . . .  1.666,75R a z e m  64.120,882. W ydatki związane z nabyciem, sprowa- dzeniem czołówki i przekazaniem armii wynio-

sły łącznie, na podstawie sprawdzonych dowo- dów zł 47.553,85.3. Ja k  wynika z przedłożonych dowodów pozostała kwota w wysokości zł 16.567,03 zo- stała przekazana władzom wojskowym, z prze- znaczeniem na kupno tzw. ,,taczanek sanitar- nych" i w związku z tym konto P. K . O. Nr 70.004 ulega likwidacji.Na tym protokół zakończono.P o d p i s y :
(— ) Dr Stembrowicz Kazimierz 

(— ) Mgr Grabowski Mateusz

(— ) Czaraszkiewicz StefanWarszawa, dnia 15 kwietnia 1939 r.Powyższe sprawozdanie z działalności K o- mitetu Zbiórki w postaci protokółu Komisji R e- wizyjnej Pan Minister przyjął do wiadomości.W  związku z tym Komitet Zbiórki Pań- stwowej Służby Zdrowia na ufundowanie Polo- wej Samochodowej Czołówki Chirurgicznej dla Armii ulega rozwiązaniu.
143.

ZBIÓR U K ŁA D Ó W  ZBIO R O W YCH  P R A C Y .

W okresie od dnia 25 kwietnia do dnia 20 
maja 1939 r. wydano Nr N r: 26, 27, 28, 29, 30 
i 31 „Zbioru Układów Zbiorowych Pracy" o tre- 
ści następującej:

Nr 26 z dnia 28 kwietnia 1939 r.

Poz. 70. Obwieszczenie M. O . S. z dn. 21.IV. 1939 r. o wniosku w sprawie nadania mo- cy powszechnie obowiązującej dla wszystkich robót budowlanych na obszarze powiatu poznań- skiego układowi zbiorowemu pracy z dn. 18,III. 1939 r.
Poz. 71, Obwieszczenie M . O. S. z dn. 21.IV . 1939 r o wniosku w sprawie nadania mo- cy powszechnie obowiązującej dla wszystkich robót budowlanych na obszarze miasta Gniezna i powiatu gnieźnieńskiego układowi zbiorowe- mu pracy z dn. 23.III. 1939 r.
Poz, 72. Obwieszczenie M. O. S. z dn. 21.IV. 1939 r. o wniosku w sprawie nadania mo- cy powszechnie obowiązującej dla wszystkich przedsiębiorstw budowlanych na obszarze mia- sta Sochaczewa i powiatu sochaczewskiego zbiorowemu układowi pracy z dn. 16.III. 1939 r.



Poz. 143 Dziennik Urzędowy Nr 11 Str. 178
Nr 27 z dnia 29 kwietnia 1939 r.

Poz, 73, Umowa zbiorowa normująca wa- runki pracy i płacy robotników rolnych na ob- szarze zaolziańskiej części województwa ślą- skiego.
Nr 28 z dnia 2 maja 1939 r.

Poz, 74, Zarządzenie M, 0 . S, z dn. 27.IV. 1939 r. o nadaniu układowi zbiorowemu pracy z dn. 13.XII. 1938 r. mocy powszechnie obowią- zującej dla wszystkich właścicieli nieruchomo- ści na obszarze miasta Gdyni.
Poz, 75. Zarządzenie M. O . S. z dn. 27.IV. 1939 r. o nadaniu układowi zbiorowemu pracy z dn. 23.1. 1939 r, mocy powszechnie obowiązu- jącej dla wszystkich zakładów graficznych na obszarze miasta Lublina.
Poz, 76. Obwieszczenie M . O. S. z dn. 24.IV , 1939 r. o wniosku w sprawie nadania mo- cy powszechnie obowiązującej dla wszystkich nieruchomości na obszarze miasta Włocławka układowi zbiorowemu pracy z dn. 17.III. 1938 r.

Nr 29 z dnia 10 maja 1939 r.

Poz. 77. Zarządzenie M , O. S. z dn. 27.IV. 1939 r. o nadaniu układowi zbiorowemu pracy z dnia 7 września 1938 r. mocy powszechnie obowiązującej dla wszystkich przedsiębiorstw samochodów ciężarowych zarobkowych na ob- szarze województwa łódzkiego.
Poz. 78. Zarządzenie M . O. S. z dn. 27.IV. 1939 r, o nadaniu układowi zbiorowemu pracy z dnia 20 lutego 1939 r. mocy powszechnie obo- wiązującej dla wszystkich przedsiębiorstw bu- dowlanych na obszarze powiatu szamotul- skiego.
Poz. 79. Obwieszczenie M . O. S. z dn. 24:IV. 1939 r, o wniosku w sprawie nadania mo- cy powszechnie obowiązującej dla wszystkich robót budowlanych na obszarze powiatów: ostrowskiego, kępińskiego, krotoszyńskiego

i jarocińskiego układowi zbiorowemu pracy z dn.4.III. 1939 i .

Poz. 80. Obwieszczenie M. O. S. z dn. 24.IV. 1939 r. o wniosku w sprawie nadania mo- cy powszechnie obowiązującej dla wszystkich robót budowlanych na obszarze powiatu nowo- tomyskiego układowi zbiorowemu pracy z dn.18.III. 1939 r.
Poz. 81. Obwieszczenie M. 0 . S. z dn. 25.IV. 1939 r. o wniosku w sprawie nadania mocy powszechnie obowiązującej dla wszystkich ro- bót budowlanych na obszarze powiatu obornic- kiego układowi zbiorowemu pracy z dn. 24.III. 1939 r.

Nr 30 z dnia 11 maja 1939 r.

Poz, 82. Rozporządzenie M. O. S. z dn, 15,IV . 1939 r. wydane w porozumieniu z Mini- strem Przemysłu i Handlu o nadaniu mocy po- wszechnie obowiązującej dla wszystkich przed- siębiorstw przemysłu graficznego na obszarze m. Lwowa orzeczeniu Komisji Rozjemczej z dn. 20.1. 1939 r. (Dz. U . R . P. z dn. 28.IV. 1939 r. Nr 38, poz. 252).
Poz, 83. Obwieszczenie M. 0 . S. z dn. 24.IV. 1939 r. o wniosku w sprawie nadania mo- cy powszechnie obowiązującej dla wszystkich robót budowlanych na obszarze m. st. W arsza- wy i okolicy układowi zbiorowemu pracy z dn.4. IV . 1939 r.

Nr 31 z dnia 15 maja 1939 r.

Poz. 84. Obwieszczenie M. O . S. z dn. 2.V. 1939 r. o wniosku w sprawie nadania mo- cy powszechnie obowiązującej dla wszystkich robót budowlanych na obszarze m. Poznania i okolicy układowi zbiorowemu pracy z dn. 20. III. 1939 r.
Poz, 85, Orzeczenie Nadzwyczajnej Komi- sji Rozjemczej z dn. 22.III. 1939 r. ustalające w a- runki pracy i płacy dozorców domowych mia­sta Lublina.

Zamówienia i wpłaty należy kierować pod adresem 
Ministerstwa Opieki Społecznej, Warszawa, ul. Długa 38 40.

N A K Ł A D E M  M I N I S T E R S T W A  O P I E K I  S P O Ł E C Z N E J

TŁOCZONO CZCIONKAMI DRUKARNI PAŃSTWOWEJ, MIODOWA 22. Nr 107578

PRENUMERATA ROCZNA 12 ZŁ CENA ODDZIELNEGO NUMERU 1 ZŁ


